- PORTARIA Nº 006/2025: "Designa os membros para compor a Comissão Organizadora do
Processo Seletivo Público nº 001/2025, na forma que indica, e dá outras providências."

- HOMOLOGAÇÃO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025.

- ERRATA N° 013/2025, DE 11 DE ABRIL DE 2025.

- EXTRATO DO CONTRATO DE PRONTO PAGAMENTO Nº 055/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
11 de abril de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Sexta-feira, 11 de abril de 2025 - Edição nº 1488

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
 Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 E-mail:

prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

PORTARIA Nº 006/2025.

De 11 de Abril de 2025.

Designa os membros para compor a

Comissão Organizadora do Processo
Seletivo Público nº 001/2025, na forma

que indica, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento na Constituição Federal, na Lei Orgânica

Municipal e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Membros da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Público nº 001/2025, que será composta pelos seguintes servidores:

a)   Marcia Lucileia Farias Da Silva Mascarenhas – Presidente;

b)   Sonia Cunha Ferreira – Membro;

c)    Zorineia Sodré Silva – Membro.

Parágrafo único. A Comissão Organizadora terá a responsabilidade de avaliar,

organizar e cumprir as determinações do respectivo Edital do Processo Seletivo

Público, bem como observar as legislações pertinentes.

                                        Ipupiara/BA, 11 de abril de 2025.

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO

Prefeito Municipal

MARCUS

VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:326

75241806

Assinado de forma

digital por MARCUS

VINICIUS RODRIGUES

MORENO:3267524180

6

Dados: 2025.04.11

11:22:21 -03'00'

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025

Examinado a presente Dispensa de Licitação nº 015/2025, e,

considerando a justificativa de Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem

como todo o processo, verificou que a mesma está em conformidade

com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o processo,

sem irregularidade ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim,

HOMOLOGO a presente dispensa nos termos do art. 75 inciso II, da

mencionada Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos,

considerando satisfatória a proposta apresentada e classificada em

primeiro lugar, com preço compatível com mercado, a proposta mais

vantajosa, o que satisfaz plenamente os interesse econômico desta

Prefeitura Municipal de Ipupiara, a empresa GRAFICA E SERIGRAFIA

HWM LTDA, inscrita no CNPJ: 02.217.928/0001-58, para o Registro de

preços para eventual aquisição de materiais gráficos para as diversas

secretarias do município de Ipupiara, Bahia, pelo valor global de

R$54.260,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos e sessenta reais), em

pagamento parcelado conforme o fornecimento.

Ipupiara - Ba, 04 de abril de 2025.

_______________________________________

Ioná Pricila Andrade Oliveira Gonçalves

Secretaria Municipal de Educação

_______________________________________

Rosemy Matos Santos

Secretaria Municipal de Saúde

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

      ESTADO DA BAHIA PREFEITURA

      MUNICIPAL DE IPUPIARA
         Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067
         Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
         E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

ERRATA N° 013/2025, DE 11 DE ABRIL DE 2025.

A Prefeitura Municipal de Ipupiara - Bahia, por intermédio do Prefeito Municipal Sr. MARCUS
VINICIUS RODRIGUES MORENO, torna conhecimento dos interessados RETIFICAÇÃO DA
PUBLICAÇÃO DO ANEXO DA LEI Nº 308/2025, publicado no dia 01 de abril de 2025,
autenticação: EC10E96CA9-E414D42ACE-D26323D3A4-3530BE2FFD, onde trata da
Reorganização da Estrutura Administrativa e Organizacional do Município de Ipupiara, contendo as
seguintes alterações:

ONDE SE LÊ:

Secretaria Cargo Quantidade Símbolo

Secretaria Municipal
de Administração

Diretor de Licitações
e Contratos

LÊ-SE:

Secretaria Cargo Quantidade Símbolo

Secretaria Municipal
de Administração

Diretor de Licitações
e Contratos

01 Cc7

Gabinete do Prefeito Município de Ipupiara - Ba, 11 de abril de 2025

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO
Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS

RODRIGUES

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por

MARCUS VINICIUS RODRIGUES

MORENO:32675241806

Dados: 2025.04.11 15:56:59

-03'00'

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

ESTADO DA BAHIA
               Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

                                        CNPJ:13.798.384/0001-81   e -mail: ipupiara-ba@uol.com.br

EXTRATO DO CONTRATO DE PRONTO PAGAMENTO
CONFORME ARTIGO 95,§ 2º DA LEI FEDERAL 14.133/2021

CONTRATO Nº 055/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPUPIARA – BA

CONTRATADO: DANIEL RIBEIRO SODRE

OBJETO: Prestação de serviços, com emplacamento e vistoria do veículo CAMINHONETE
RENAULT MASTER, AMBULANCIA SAMU 192, chassis: 93YF62008SJ084456, PLACA
SKQ3B32/BA doado pelo Ministério da Saúde à Secretaria de Saúde deste Município de
Ipupiara-BA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023

ELEMENTO DE DESPESA: 3390360000

FONTE DE RECURSOS: 1500

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2025

VALOR NORMAL: 822,00

Ipupiara 11 de abril de 2025

Marcus Vinícius Rodrigo Moreno
Prefeito Municipal

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 1488

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 0BCC3671A5-4C5D0AA1E4-FF2E6CD46E-A7E1D9168C | Edição: 1488

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-04-11T16:53:01-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA